
  1  

OBEC MOŘICE 
 

Nařízení obce, kterým se vydává  
 

TRŽNÍ ŘÁD 
 
Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 15. 5. 2023 usnesením číslo 8a/2/2023 vydává na 
základě § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1)     Účelem tohoto nařízení je vymezit podmínky, za kterých lze uskutečnit nabídku, prodej zboží 
(dále jen „prodej“) a poskytování služeb na území obce Mořice (dále jen „obce“) mimo 
provozovnu k tomu účelu určenou kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona. 

(2)    Tržní řád je závazný na celém území obce bez ohledu na to, zda jde o nabídku, prodej zboží a 
poskytování služeb na pozemcích ve vlastnictví obce nebo jiné právnické či fyzické osoby. 

 
Čl. 2 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 
 

(1)    Tržní místa na území obce: 

a)     propustná odstavná plocha ohraničená obrubou u budovy č.p. 151, p. č. 49, 
b) propustná odstavná plocha ohraničená obrubou před budovou hasičské zbrojnice, 

p. č. 8. 

         

(2) Na tržních místech je zakázáno prodávat: 

a)  alkohol, cigarety a zboží erotického charakteru, 
b)  zbraně všeho druhu, střelivo, výbušniny, zábavnou pyrotechniku a jedy, 
c)     léčivé rostliny nebalené, houby všeho druhu. 

 
Čl. 3 

Formy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 
 

     Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu.  

a) při slavnostech (obecních, spolkových apod.) a sportovních nebo jiných podobných 
akcích, v místě a čase jejich konání. 



  2  

b) na vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí v době od 20. 11. do 24. 12.,  

c) na velikonoční prodej kraslic a pomlázek v období 20 dnů před Velikonočním 
pondělím, 

d) na poskytování služeb formou výkupu (kůží, čistění peří apod.),  

e) na prodej v pojízdné prodejně stojící na veřejné komunikaci. Pojízdnou prodejnou je 
automobil, přívěs, vozík nebo jiné mobilní zařízení, z něhož je realizován pojízdný 
prodej, a které zároveň splňuje podmínky hygienických předpisů. 

 
Čl. 4 

Formy prodeje zboží a poskytování služeb, které toto nařízení zakazuje 
 

 Podomní prodej nebo pochůzkový prodej zboží, poskytování služeb případně i jen nabídka 
obojího (prodej a nabídka realizovaná bez předchozí objednávky ze strany občana) 
provozovaný bez pevného stanoviště obchůzkou jednotlivých bytů, domů nebo veřejně 
přístupného místa.  

 
Čl. 5 

Doba prodeje zboží na místech pro nabídku, prodej zboží a služeb 
 

Tržní místa mohou být provozována po celý rok a doba prodeje zboží na tržních místech je 
od 7 hodin do 18 hodin. 

 

Čl. 6 
Pravidla pro udržování čistoty tržních míst 

 
Prodejci zboží a služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb jsou povinni: 
a)  zabezpečovat čistotu prodejních míst, 
b)  k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená. 
 
 

Čl. 7 
Sankce 

Na porušení tohoto nařízení se vztahují zvláštní právní předpisy.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích a 250/2016 Sb. o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich. 



  3  

Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

 
(1)  Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená 

zvláštními právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

(2)  Úplné znění Tržního řádu je k nahlédnutí v kanceláři OÚ v pracovní době pro veřejnost a 
dále je zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na stránkách obce 
www.morice.cz (Obecní úřad – Vyhlášky a usnesení zastupitelstva) a Sbírce právních 
předpisů územně samosprávných celků a některých správních úřadů. 

 
 

Čl. 9 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se nařízení obce Mořice č. 1/2013, kterým se vydává Tržní řád ze dne 21. 2. 2013. 

 

Čl. 10 
Účinnost 

Toto nařízení obce nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 Tomáš Pavelka v. r. Lukáš Najman v. r. 
 starosta obce místostarosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 1x Mapa s vyznačenými tržními místy 



  4  

Příloha Tržního řádu  
 
 

 

 


